
 

Delibera n° 1130 
del 24/10/2007 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

          Oggetto: Regolamento per la disciplina de lle autorizzazioni relative agli 
incarichi extraistituzionali del personale dipenden te della A.S.L.n.8 ex art. 
53 commi 1, 2, 6, 7, 8, 9,10, 12 e 13 d.lgs  165/20 01. 

 
Il Direttore Amministrativo 

Certifica   
La deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio dell’Azienda USL a partire dal  _____________________ 
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo dr. Giovanni Maria Soro 

Direttore Sanitario dr. Giorgio Sorrentino  

 
Su proposta del Servizio del Personale: 
 
 
 
VISTO il D.Lgs n. 502/92 così modificato ed integrato dal D. Lgs n. 229/99; 
 
VISTO  il D.Lgs n. 165/01; 
 
PREMESSO che si rende necessario adottare un regolamento al fine di disciplinare in 

modo univoco ed uniforme l’applicazione del disposto dell’art. 53 
d.lgs.165/2001, relativamente ai commi citati in oggetto, riguardo 
l’autorizzazione ad assumere incarichi extra-istituzionali, conferiti da 
terzi, al personale dipendente della Asl8 e ciò in conformità con quanto 
disposto dall’art.53, comma 5; 

 
RITENUTO opportuno, per le motivazioni innanzi esposte, di approvare il 

regolamento, con  uniti allegati, per la disciplina delle autorizzazioni 
relative agli incarichi extraistituzionali, allegato alla presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 



 

Delibera n° 1130 
del 24/10/2007 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
dell’Azienda – USL;  

 
 

D E L I B E R A  
 
 

• Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, di approvare il Regolamento per la disciplina delle autorizzazioni 
relative agli incarichi extraistituzionali del personale dipendente della A.S.L.n.8 
ex art. 53 commi 1, 2, 6, 7, 8, 9,10, 12 e 13 d.lgs  165/2001, allegato al 
presente atto del quale costituisce parte integrante e sostanziale. 

 
• Di dare atto che il Regolamento allegato sostituisce tutte le pregresse 

disposizioni aziendali in materia.  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   
(dr. Gino Gumirato)  

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
(dr. Giovanni Maria Soro)  (dr. Giorgio Sorrentino) 

 
 
 


